
 

 

                                                                                         Šilalės rajono savivaldybės teisės aktų  

projektų antikorupcinio 

vertinimo taisyklių 

2 priedas 

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

Šilalės rajono savivaldybės administracijos Finansų skyrius 

  

(Savivaldybės įstaigos, struktūrinio padalinio pavadinimas) 

 

„DĖL ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 2016 METŲ FINANSŲ 

KONTROLĖS BŪKLĖS ATASKAITOS“  

  

(sprendimo  projekto pavadinimas) 

 

1. Parengto sprendimo projekto tikslai.  

 

Tarybos sprendimo parengimo tikslas – pritarti pateiktai Šilalės rajono savivaldybės 

administracijos 2016 m. finansų kontrolės būklės ataskaitai.  

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos vidaus kontrolės ir vidaus audito įstatymo 10 

straipsnio  5 punktu, viešojo juridinio asmens vadovas kiekvienais metais Vyriausybės nustatyta 

tvarka teikia ataskaitą apie finansų kontrolės būklę viešajame juridiniame asmenyje, įskaitant 

pavaldžius arba jo valdymo sričiai priskirtus viešuosius juridinius asmenis. 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. balandžio 14 d. nutarimo Nr. 470 „Dėl 

Lietuvos Respublikos vidaus kontrolės ir vidaus audito įstatymo įgyvendinimo ir Vidaus audito 

tarnybos pavyzdinių nuostatų patvirtinimo“ (toliau – Nutarimas) 3 punkte nustatyta, kad šias 

ataskaitas viešųjų juridinių asmenų vadovai teikia iki balandžio 1 d.  

 Taip pat Šilalės rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2012 m. liepos 5 d. 

Nr. DĮV-982 įsakymu ,,Dėl Šilalės rajono savivaldybės administracijos finansų kontrolės taisyklių 

tvirtinimo“ patvirtintų taisyklių 72 punkte numatyta, kad Finansų skyrius ataskaitas apibendrina ir 

informaciją pateikia Administracijos direktoriui, kuris ją pateikia Šilalės rajono savivaldybės 

tarybai.                

 Vadovaujantis šiais įstatymais Šilalės rajono savivaldybės administracijai pavaldžios: 

6 viešosios įstaigos bei 23 biudžetinės įstaigos pateikė finansų kontrolės būklės ataskaitas už  

2016metus, kurių duomenų pagrindu buvo parengta Šilalės rajono savivaldybės administracijos, 

savivaldybei pavaldžių ir jos valdymo sričiai priskirtų viešųjų juridinių asmenų 2016 metų finansų 

kontrolės būklės ataskaita pagal Lietuvos Respublikos finansų misterijos 2004-01-07 įsakymu Nr. 

1K-004 patvirtintą formą.  

Šilalės rajono savivaldybės administracijos  Finansų  skyrius išanalizavo savivaldybei 

pavaldžių ir jos valdymo sričiai priskirtų viešųjų juridinių asmenų rajono savivaldybei pateiktas 

2016 metų finansų kontrolės būklės ataskaitas, kurias pateikė 29 įstaigos. Įstaigų pateiktais 

duomenimis, 2016 metų pabaigoje patvirtintas pareigybių (etatų) skaičius – 267, o faktiškai dirbo 

255 valstybės tarnautojų ir kitų darbuotojų. Buhalterinei apskaitai tvarkyti buvo patvirtinta 22 

etatas, faktiškai dirbo 21 darbuotojas.  

29 įstaiga patvirtinto viešojo juridinio asmens organizacinę struktūrą, teisės aktų 

nustatyta tvarka parengtas ir viešojo juridinio asmens vadovo patvirtintas apskaitos dokumentų ir 

apskaitos registrų saugojimo tvarkos aprašas, turi patvirtintas finansų kontrolės taisykles, patvirtinę 

asmenų, kuriems suteikta teisė rengti ir pasirašyti arba tik pasirašyti apskaitos dokumentus, sąrašą 

ir jų parašų pavyzdžius. 



 2 

29 įstaigos vadovai užtikrina, kad valstybės tarnautojai ir darbuotojai, atliekantys 

finansų kontrolę, turi tinkamą kompetenciją atlikti jiems pavestas funkcijas, yra paskyrę atsakingus 

už išankstinę, einamąją ir paskesniąją finansų kontrolę darbuotojus.  

Finansinės ataskaitos sudarytos vadovaujantis Viešojo sektoriaus atskaitomybės 

įstatymu. Sudarant finansines ataskaitas turtas, įsipareigojimai, pajamos ir sąnaudos buvo įvertinti 

vadovaujantis viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartais. Viešojo 

juridinio asmens finansinėse ataskaitose teisingai rodomos finansavimo sumos, grynasis turtas bei 

pinigų srautai.  

29 įstaigoje per ataskaitinį laikotarpį buvo nustatyta tvarka inventorizuotas visas 

viešojo juridinio asmens turtas ir įsipareigojimai, inventorizacijos metu nebuvo nustatytų turto ir 

įsipareigojimų buhalterinės apskaitos duomenų ir faktiškai rastų jų likučių skirtumų.  

 

 

2. Kas inicijavo, kokios priežastys paskatino ir kuo vadovaujantis parengtas 

sprendimo projektas. 

 

Šilalės rajono savivaldybės administracija Savivaldybės tarybai kasmet teikia Finansų 

kontrolės būklės ataskaitą, parengtą pagal jai pavaldžių biudžetinių įstaigų, jos valdymo sričiai 

priskirtų viešųjų įstaigų pateiktas finansų kontrolės būklės ataskaitas. Savivaldybės tarybos 

patvirtinto Finansų kontrolės būklės ataskaitą sprendimo kopija iki einamųjų metų gegužės 1 d. 

pateikiama Lietuvos Respublikos finansų ministerijai. 

  

3. Galimos neigiamos pasekmės priėmus sprendimo projektą, kokių priemonių 

reikėtų imtis, kad tokių pasekmių būtų išvengta. 

 

Siekiama užtikrinti finansų kontrolės viešumą ir veiksmingumą. Neigiamų pasekmių 

nelaukiama 

 

4. Laukiami rezultatai. 

  

Sprendimui įgyvendinti papildomų savivaldybės biudžeto lėšų nereikės. 

 

5. Kokie šios srities aktai tebegalioja ir kokius galiojančius aktus būtina pakeisti, 

papildyti ar pripažinti netekusiais galios, priėmus teikiamą sprendimo projektą.  

 

Sprendimo projektas neprieštarauja galiojantiems teisės aktams. 

 

 

Finansų skyriaus vedėja                                                               Danguolė Vėlavičiutė       


